
 
 
 
 
 
Utlåtande 2005:149 RVII (Dnr 325-4334/2004) 
 
 
Sätt att stävja prostitutionen på Internet 
Motion av Peter Lundén -Welden (m) (2004:62) 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 Motion (2004:62) av Peter Lundén-Welden (m) om sätt att stävja 

prostitutionen på Internet besvaras med vad föredragande borgar-
råd anför. 

 
 
Föredragande borgarrådet Margareta Olofsson anför följande. 
 
Bakgrund  
 
Peter Lundén-Welden (m) har i en motion (2004:62) föreslagit att kommun-
fullmäktige uppdrar åt socialtjänstnämnden att starta arbetet mot nätbaserad 
prostitution i samarbete med polismyndigheten i Stockholm. 
 I motionen anförs att ny teknik inneburit att prostitutionen funnit nya vägar 
och metoder, som är svåra att upptäcka och kontrollera. Internetannonsering 
har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt och förhållandevis anonymt mark-
nadsföra sexuella tjänster.  
 
Remisser 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänst-
nämnden, stadsdelsnämnderna Hägersten, Rinkeby och Östermalm. 

Stadsledningskontoret anser att det är komplicerat att hitta instrument för 
att motverka och stoppa prostitution via Internet eftersom det inte är olagligt 
att sälja sexuella tjänster, utan endast att köpa. Stadsledningskontoret anser att 



frågan bör föras upp på nationell nivå eftersom varje enskild kommun inte har 
möjlighet att upparbeta nödvändig kompetens. Vidare anser stadsledningskon-
toret att frågan även bör behandlas internationellt och att en åtgärdsarsenal bör 
byggas upp samt att staden skall påtala detta för statsmakterna. 

Socialtjänstnämnden anför att Prostitutionsenheten beviljats medel av 
kompetensfonden för ett ettårigt projekt för kompetensutveckling inom nätba-
serad prostitution. Projektet beräknas starta 1 mars 2005 och avslutas 28 feb-
ruari 2006. Målet är att efter avslutat projekt ha tillräcklig kompetens för att 
följa utvecklingen på nätet och att utarbeta metoder för att nå personer som via 
nätet exponerar sig till försäljning av sexuella tjänster. Projektet kommer bland 
andra att samarbeta med polismyndigheten i Stockholm, Smittskyddet inom 
landstinget, RFSU, RFSL och stadsdelsförvaltningarna. 

Hägerstens stadsdelsnämnd instämmer i att det är viktigt med åtgärder mot 
prostitution på Internet och anser att de ska vara en självklar del av stadens 
sociala program mot prostitutionen. Förvaltningen utgår från att förslag till 
sådana insatser kommer att infogas i det reviderade sociala programmet mot 
prostitution, som socialtjänstförvaltningen nu arbetar vidare med. 

Rinkeby stadsdelsnämnd anser liksom socialtjänstnämnden att det bästa sät-
tet att förebygga att ungdomar fastnar i prostitution, som köpare eller säljare av 
sexuella tjänster, är att problemet uppmärksammas i skolorna och vid andra 
mötesplatser. Nämnden ställer sig också positiv till att staden förstärker arbetet 
mot nätprostitution. Nämnden bedömer att kompetensen och medvetenheten 
om de nya vägar som prostitutionen tagit är låg vid stadsdelen och ser därför 
positivt på kompetenshöjande inslag för medarbetare. Vidare anser nämnden 
att det kan vara angeläget att klargöra de olika roller som polisen respektive 
socialtjänsten har i detta arbete. 

Östermalms stadsdelsnämnd ställer sig positiv till förslaget att socialtjänst-
förvaltningen får i uppdrag att inleda ett arbete tillsammans med polismyndig-
heten i Stockholm mot nätbaserad prostitution. Nämnden ser också mycket 
positivt på den kunskapsbank angående prostitution som socialtjänstförvalt-
ningens prostitutionsenhet håller på att utarbeta. 
 
Mina synpunkter 
 
Den 1 mars 2004 gav kommunfullmäktige socialtjänstnämnden i uppdrag att 
revidera det sociala programmet för att minska prostitutionen. Revideringen 
ska utgå från prostitutionen idag, vad staden har åstadkommit sedan program-
met skrevs och vilka delar som behöver ett nytt arbetssätt.  En särskild vikt 
lades vid att programmet ska uppdateras med arbetssätt för att motverka män-



niskohandel (trafficking) och prostitution på nätet. Socialtjänstnämnden åter-
remitterade i början av 2005 förslaget till reviderat program med bl.a. följande 
motivering: ”Det är också viktigt att programmet kompletteras med arbetssätt 
mot nätprostitution.” Socialtjänstnämnden har därefter beslutat att starta ett 
projekt mot prostitution på nätet. Projektets mål är att nämndens prostitutions-
enhet ska få tillräcklig kunskap för att i det dagliga arbetet kunna följa utveck-
lingen på nätet samt att därefter utarbeta metoder för att nå de personer som 
via nätet säljer sexuella tjänster.  
 Efter projekttidens slut ska prostitutionsenhetens alla medarbetare ha en 
baskunskap om prostitution på nätet och ett par medarbetare ska särskilt ansva-
ra för att kunskaperna uppdateras. Personal från stadsdelsförvaltningarna ska 
bjudas in för diskussion om prostitution och information om den kunskap som 
prostitutionsenheten har om prostitutionen på nätet. En dialog ska föras med 
nämndernas socialtjänst om alternativa insatser för att stävja prostitution på 
nätet. I projektet samarbetar prostitutionsenheten med bl.a. stadsdelsförvalt-
ningarna, polismyndigheten i Stockholm, smittskyddet, RFSU och RFSL.  
 Peter Lundén-Welden föreslår i sin motion att kommunfullmäktige ska 
uppdra åt socialtjänstförvaltningen att starta arbetet mot nätbaserad prostitu-
tion i samarbete med polismyndigheten i Stockholm. Det projekt som redan 
startat i socialtjänstnämndens regi är i linje med motionen. Samarbete med 
polismyndigheten i Stockholm pågår också, liksom samarbete med andra be-
rörda. Enligt min mening behöver inte kommunfullmäktige ge socialtjänstför-
valtningen ytterligare uppdrag utöver de uppdrag som förvaltningen redan har 
från nämnden. Prostitutionsenhetens projekt kommer att ge socialtjänstnämn-
den en kunskap och ett verktyg för att motverka prostitutionen via Internet. 
 Stadsledningskontoret för fram tanken på att staden ska påtala för statsmak-
terna att frågan om tekniker och instrument för att motverka nätprostitution 
måste föras på nationell och internationell nivå. Jag instämmer i att prostitu-
tion på Internet är ett nationellt och internationellt problem och att resurser och 
insatser bör samordnas. Denna diskussion måste föras på alla nivåer, såväl på 
lokal som på riksnivå. Jag avser att i de sammanhang som är lämpligt på dessa 
nivåer påtala problemen. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 



Reservation anfördes av borgarrådet Jan Björklund (fp) enligt följande. 
 
Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. bifalla motionen 
2. därutöver anföra följande. 

 
Staden måste stå rustad inför den delvis förändrade verklighet som sexköpslagen och 
nya tekniska informationsplattformar inneburit. Den nya informationstekniken har 
inneburit att prostitutionen funnit nya vägar, som i många fall kan vara svåra att upp-
täcka och kontrollera. Internetannonsering har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt 
och förhållandevis anonymt marknadsföra sexuella tjänster. Samtidigt innebär annon-
seringen att prostitutionen blir svårare att överblicka och insynen blir mindre. 
 I socialtjänstförvaltningens verksamhetsberättelse för 2004 kan utläsas att Prostitu-
tionsenheten under året uppmärksammat det ökade utbudet av sexuella tjänster på 
Internet. Vidare kan utläsas att det ökade antalet klientkontakter inneburit att vissa 
planerade frågor har fått skjutas på framtiden. 
 Stockholms stad måste bedriva ett tydligt och målmedvetet arbete för att hjälpa 
prostituerade att komma ur prostitutionen. Ett sådant arbete måste konkretiseras i akti-
va åtgärder och metoder som förmår fånga upp de berörda och ge faktiska resultat. Det 
faktum att Prostitutionsenheten beviljats medel till ett projekt inom ramen för kompe-
tensfonden är inte tillräckligt. Dessutom bör motsvarande kompetensutveckling in-
rymmas inom ramen för den ordinarie verksamheten och inte genomföras på projekt-
basis. Det är orimligt att ökat antal klientkontakter medför att andra viktiga åtgärder 
måste skjutas på framtiden. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2004:62) av Peter Lundén-Welden (m) om sätt att stävja prosti-
tutionen på Internet besvaras med vad föredragande borgarråd anför. 

 
Stockholm den 7 september 2005 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Margareta Olofsson 
 

Anette Otteborn 
 



Reservation anfördes av Kristina Axén Olin, Sten Nordin och Kristina Alven-
dal (alla m), Lotta Edholm och Abit Dundar (båda fp) och Ewa Samuelsson 
(kd) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (fp) i borgarrådsberedning-
en. 



ÄRENDET 
 
Peter Lundén-Welden (m) har i en motion, bilaga 2, föreslagit att kommun-
fullmäktige uppdrar åt socialtjänstnämnden att starta arbetet mot nätbaserad 
prostitution i samarbete med polismyndigheten i Stockholm. 
 I motionen anförs att ny teknik inneburit att prostitutionen funnit nya vägar 
och metoder, som är svåra att upptäcka och kontrollera. Internetannonsering 
har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt och förhållandevis anonymt mark-
nadsföra sexuella tjänster.  
 
REMISSER 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänst-
nämnden, stadsdelsnämnderna Hägersten, Rinkeby och Östermalm. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande av den 20 januari 2005 är i huvudsak 
av följande lydelse. 
 
Internet har i hög grad påverkat de sociala kommunikationsmönstren. Man räknar med 
att 70% av alla svenskar använder Internet, vilket betyder att Sverige har den högsta 
internetanvändningen i världen. Sex är det oftast sökta ämnet på Internet. En sökning 
på ordet ”sex” på Google ger 330 miljoner träffar (jan. 2005). Nätet är det största re-
klamfönstret och den största marknaden för köp och försäljning av sexindustrins tjäns-
ter och produkter. Den mest frekventa aktiviteten är att titta på erotiskt material genom 
besök på sk. kontaktsidor. En hemsida är en billig reklamplats för sexuella kontakter. 
Internet som instrument för sexuellt kontaktskapande är ett i stort sett outforskat om-
råde. Det är svårt att skaffa sig kunskaper om hur den sexuella nätvärlden är uppbyggd 
då den är ständigt föränderlig och närmast omöjlig att kontrollera. Kommunikationen 
mellan sexköpare och sexsäljare sker i en rad kanaler och den äger rum i ett växelspel 
mellan olika kanaler som används. Dessa är bla. hemsidor, sökmotorer, diskussionsfo-
rum, chatsidor, ICQ, e-postadresser, portaler, webbringar, omdirigeringssidor samt 
peer-to-peer-teknik. Den senare (P2P) är den teknik som används mest för barnporno-
grafi. Sexkontaktsidor är troligen det vanligaste kontaktmediet genom vilket prostitue-
rade raggar kunder. Sk. näthallickar bistår prostituerade med teknisk kontakthjälp. 
 Informationsteknologin har blivit ett hjälpmedel i trafficking och ett verktyg för att 
utnyttja kvinnor som lurats eller tvingats in i prostitution.  
 Socialtjänstnämnden har fått i uppdrag att revidera det sociala programmet för att 
minska prostitutionen (Utl. 2004:23). Där framhålls det att prostitutionen via Internet 
är stor och kan komma att öka. Socialtjänstnämnden har gett socialförvaltningen i 
uppdrag att ta fram förslag om hur man kan intensifiera arbetet mot prostitutionen på 
Internet. 



 För att kunna söka information och kartlägga prostitutionens omfattning på nätet 
krävs grundkunskap om nätet och ett intresse att lära sig och vidareutveckla sökfunk-
tioner. Denna kunskap saknas för närvarande inom socialtjänstförvaltningen. Man 
menar att det är svårt att komma vidare i kampen mot nätprostitutionen utan fördjupa-
de kunskaper. I detta syfte disponeras 0,5 mnkr från kompetensfonden. 
 I socialt program för att minska prostitutionen (bil. 8 till VP 2005) konstaterar 
socialtjänstförvaltningen att man för närvarande inte har möjlighet att satsa resurser på 
att arbeta med nätprostitution. Det finns idag inte heller någon fungerande metod för 
hur man ska få kontakt med personer som prostituerar sig via nätet. I Göteborg har 
man skickat sk. elektroniska visitkort till prostituerade med erbjudande om kontakt. 
Mot denna bakgrund synes utsikterna dystra att nå de resultat som har efterlysts.  
 Stadsledningskontoret konstaterar att det sedan 1999 inte är olagligt att sälja sexu-
ella tjänster. Det är däremot olagligt att köpa eller försöka köpa sex. Att mot denna 
bakgrund skapa intrument för att motverka och stoppa prostitution via nätet ter sig som 
en mycket komplicerad uppgift. Det förefaller därför, som stadsledningskontoret ser 
det, vara angeläget att frågan om tekniker och instrument för att motverka nätprostitu-
tion måste föras upp på nationell nivå. Varje kommun kan inte rimligen upparbeta 
sådan uppsökande kompetens, som erfordras för att uppnå avsedda resultat. Med tanke 
på Internets världsvida omfattning bör frågan också hanteras på internationell nivå. En 
åtgärdsarsenal bör byggas upp, som är anpassad efter de problem man satt sig före att 
försöka lösa. Detta bör av staden påtalas för statsmakterna. 
 Motionen tar således upp en mycket angelägen fråga, som uppmärksammats och är 
föremål för överväganden inom staden, vilka bör vidareutvecklas.  
 
Socialtjänstnämnden beslöt den 15 mars 2005 att överlämna och åberopa 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Reservation anfördes av ledamöterna Hanna Broberg m.fl. (m), Ann-Katrin 
Åslund m.fl. (fp) och Désirée Pethrus Engström (kd), bilaga 1. 
 
Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande av den 25 februari 2005 är i hu-
vudsak av följande lydelse. 
 
Motionen tar upp frågan om vikten av att hitta arbetssätt mot nätbaserad prostitution . 
Denna uppgift har under de senaste åren kommit att framstå som alltmer angelägen att 
ta itu med. Prostitutionsenheten inom socialtjänstförvaltningen har nu av kompetens-
fonden beviljats medel till ett ettårigt projekt för kompetensutveckling inom detta 
område. 
 Kommunfullmäktige gav den 1 mars 2004 socialtjänstnämnden i uppdrag att revi-
dera det sociala programmet för att minska prostitutionen. I fullmäktiges uppdrag 
lyftes särskilt trafficking/människohandel och Internetprostitution fram. Förslag till 
reviderat socialt program för att minska prostitutionen återremitterades av socialtjänst-



nämnden den 28 januari 2005 för att utvecklas och kompletteras med bland annat 
arbetssätt mot nätprostitution. 
 Nätprostitutionen växer idag snabbt. Flera s.k. Communities erbjuder ett effektivt 
sätt att snabbt och billigt marknadsföra försäljning av sexuella tjänster. Nya former att 
exponera sig på Internet kommer med allt kortare mellanrum. Från flera håll kommer 
nu indikationer på att allt yngre personer använder sig av nätet för att få kontakt med 
personer som är villiga att betala för olika former av sexuella tjänster. 
 Prostitutionen på nätet förändras ständigt. Mängden av information känns för en 
oinvigd person helt överväldigande. För att kunna söka information och kartlägga 
prostitutionens omfattning på nätet krävs grundkunskap om nätet och ett intresse att 
lära sig och vidareutvecklas sökfunktioner. Denna kunskap saknas för närvarande 
inom Prostitutionsenheten och behöver utvecklas för att förstärka möjligheten för 
enheten att vara kompetenscentrum för prostitutionsfrågor i staden. 
 En ansökan till kompetensfonden om medel för kompetensutveckling inom detta 
område godkändes av socialtjänstnämnden den 16 december 2004. Medel har nu be-
viljats från kompetensfonden till ett ettårigt projekt om nätprostitution. Projektet pla-
neras starta den 1 mars 2005 och avslutas den 28 februari 2006. 
 Två medarbetare inom Prostitutionsenheten ska på varsin halvtid arbeta på att få en 
bättre kunskap om nätet. Extern hjälp är kontrakterad. Dessa två personer ska ha en 
fortlöpande dialog med övriga medarbetare inom enheten för att ta till vara och fortlö-
pande utbyta information och kunskap. 
 Målet är att enheten efter avslutat projekt ska ha tillräcklig kunskap för att i det 
dagliga arbetet kontinuerligt kunna följa utvecklingen på nätet och i förlängningen 
utarbeta metoder för att nå de personer som via nätet exponerar sig till försäljning av 
sexuella tjänster. Speciell uppmärksamhet ska riktas mot den yngre gruppen annonsö-
rer. Om möjligt ska sökandet begränsas till Stockholmsregionen. 
 Projektet kommer, som föreslås i motionen, att samarbeta med polismyndigheten i 
Stockholm. Andra viktiga samarbetspartners kommer att vara två socialsekreterare i 
Malmö som ska börja arbeta med nätprostitution, Smittskyddet inom landstinget, 
RFSU (Riksförbundet för sexuell upplysning), RFSL (Riksförbundet för sexuellt lik-
aberättigande), stadsdelsförvaltningarna, länskommuner och övriga intressenter. 
 
Hägerstens stadsdelsnämnd beslöt den 17 mars 2005 att överlämna och åbe-
ropa tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Reservation anfördes av vice ordföranden Abit Dundar m.fl. (fp), bilaga 1. 
 
Reservation anfördes av ledamoten Margareta Cederfelt m.fl. (m), bilaga 1. 
 



Hägerstens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande av den 10 februari 2005 är 
i huvudsak av följande lydelse. 
 
Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med åtgärder mot prostitution på Internet 
och anser att de ska vara en självklar del av stadens sociala program mot prostitutio-
nen. Förvaltningen utgår från att förslag till sådana insatser kommer att infogas i det 
reviderade sociala programmet mot prostitution, som socialtjänstförvaltningen nu 
arbetar vidare med. 
 
Rinkeby stadsdelsnämnd beslöt den 31 mars 2005 att överlämna och åberopa 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Reservation anfördes av ledamoten Kerstin Gustafsson m.fl. (m), bilaga 1. 
 
Rinkeby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande av den 14 mars 2005 är i 
huvudsak av följande lydelse. 
 
Den 1 mars 2004 gav kommunfullmäktige i uppdrag till socialtjänstnämnden att revi-
dera det sociala programmet för att minska prostitutionen. I programmet påpekas i 
enlighet med motionärens synpunkter, att den moderna tekniken med mobiltelefoner 
och Internet medfört att arenorna för prostitutionen har förändrats och blivit fler. Det 
reviderade sociala programmet för att minska prostitutionen består av sex inriktnings-
mål.  
 Ett av inriktningsmålen är att ”Ett förebyggande arbete riktat till barn och ungdo-
mar ska utvecklas i syfte att påverka attityder avseende både köpare och säljare gäl-
lande prostitution”. Socialtjänstnämnden föreslår där att utbildningsnämnden och 
stadsdelsnämnderna bör få i uppdrag att se över sex- och samlevnadsundervisningen i 
skolorna för att säkerställa att prostitution finns med bland de frågor som tas upp där.  
 Förvaltningen anser i likhet med socialtjänstnämnden, att det bästa sättet att före-
bygga att ungdomar fastnar i prostitution – antingen som köpare eller säljare  av sexu-
ella tjänster – är att problemet uppmärksammas i skolorna och vid andra mötesplatser 
för ungdomar. I det förebyggande arbetet bör man naturligtvis även förebygga att 
ungdomar hamnar i prostitution via Internet. 
 Ytterligare ett inriktningsmål tar upp vikten av kompetenshöjande inslag för stads-
delsnämnderna, som oftast blir involverade via stadens Prostitutionsenhet, då en en-
skild person behöver stöd för att lämna prostitutionen. Det är viktigt att den kompetens 
som medarbetarna på Prostitutionsenheten har, tas till vara i detta samarbete.  
 Förvaltningen bedömer att kompetensen och medvetenheten om de nya vägar som 
prostitutionen tagit sig generellt sett är ganska låg vid stadsdelen och ser positivt på 
förslag om kompetenshöjande inslag för medarbetare inom både skolan och social-
tjänsten. En riktad utbildningssatsning bör göras särskilt till de medarbetare som 



kommer i direktkontakt med ungdomar på olika sätt – lärare, fritidspersonal, fältarbe-
tare, drogförebyggare, brottsförebyggare m fl.  
 Förvaltningen ställer sig positiv till att staden förstärker arbetet mot nätprostitution. 
Socialtjänstens uppdrag i sammanhanget är enligt förvaltningen att förebygga att allt-
fler ungdomar riskerar att hamna i prostitution genom den fara som Internet utgör i 
sammanhanget samt att ge stöd till dem som redan har hamnat där – antingen som 
säljare eller köpare – så att de kan ta sig ur det. 
 Eftersom arbetet med nätprostitution kräver särskilda kunskaper, så är det rimligt 
att ett sådant arbete sker centralt i staden. För att effektivisera arbetet så behöver dock 
kompetensen om just Internet som arena för prostitution spridas till stadsdelarna ge-
nom kompetenshöjande inslag generellt och riktade utbildningsinslag till vissa perso-
nalkategorier.  
 Hur ett stadsövergripande arbete i sammanhanget bäst bör organiseras och vilka 
samarbetspartners socialtjänstförvaltningen behöver utöver stadsdelarna, kan förvalt-
ningen inte uttala sig om. Det verkar dock rimligt att anta att polisen är en av dem. 
Med anledning av motionärens förslag att socialtjänsten bör ta initiativ till att återta 
den kompetens som tidigare fanns inom polisen, så kan det vara angeläget att klargöra 
de olika roller som polisen respektive socialtjänsten har i detta arbete. 
 
Östermalms stadsdelsnämnd beslöt den 17 mars 2005 att överlämna och 
åberopa tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Reservation anfördes av vice ordföranden Helena Bonnier m fl (m), ledamö-
terna Claes Fleming m fl (fp) och Jan Ulander (kd), bilaga 1. 
 
Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande av den 3 mars 2005 är i 
huvudsak av följande lydelse. 
 
Förvaltningen har inte någon samlad bild av i vilken utsträckning barn och ungdomar 
förekommer i samband med pornografi och prostitution på Internet. Förvaltningens 
resurser omfattar inte heller någon uppsökande verksamhet på Internet. 
 Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att Socialtjänstförvaltningen får i 
uppdrag att inleda ett arbete tillsammans med Polismyndigheten i Stockholm mot 
nätbaserad prostitution. Det är väsentligt bland annat för att upptäcka och identifiera 
barn och ungdomar i risksonen för sexuellt utnyttjande och prostitution. Socialtjänst-
förvaltningens prostitutionsenhet har förstärkts med en helårsanställning vars uppdrag 
är att kartlägga samt lägga upp en kunskapsbank ang. prostitution på nätet vilket för-
valtningen ser mycket positivt på. 



Bilaga 1 
 
RESERVATIONER M.M. 
 
Socialtjänstnämnden 
 
Reservationen av ledamöterna Hanna Broberg m.fl. (m), Ann-Katrin Åslund 
m.fl. (fp) och Désirée Pethrus Engström (kd) är av följande lydelse. 
 

1.  Socialtjänstnämnden bifaller motionen. 
2.  Därutöver anförs följande. 

 
Staden måste stå rustad inför den delvis förändrade verklighet som sexköpslagen och 
nya tekniska informationsplattformar inneburit. Den nya informationstekniken har 
inneburit att prostitutionen funnit nya vägar, som i många fall kan vara svåra att upp-
täcka och kontrollera. Internetannonsering har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt 
och förhållandevis anonymt marknadsföra sexuella tjänster. Samtidigt innebär annon-
seringen att prostitutionen blir svårare att överblicka och insynen blir mindre. 
 I socialtjänstförvaltningens verksamhetsberättelse för 2004 kan utläsas att Prostitu-
tionsenheten under året uppmärksammat det ökade utbudet av sexuella tjänster på 
Internet. Vidare kan utläsas att det ökade antalet klientkontakter inneburit att vissa 
planerade frågor har fått skjutas på framtiden. 
 Stockholms stad måste bedriva ett tydligt och målmedvetet arbete för att hjälpa 
prostituerade att komma ur prostitutionen. Ett sådant arbete måste konkretiseras i akti-
va åtgärder och metoder som förmår fånga upp de berörda och ge faktiska resultat. Det 
faktum att Prostitutionsenheten beviljats medel till ett projekt inom ramen för kompe-
tensfonden är inte tillräckligt. Dessutom bör motsvarande kompetensutveckling in-
rymmas inom ramen för den ordinarie verksamheten och inte genomföras på projekt-
basis. Det är orimligt att ökat antal klientkontakter medför att andra viktiga åtgärder 
måste skjutas på framtiden. 
 
Hägerstens stadsdelsnämnd 
 
Reservationen av vice ordföranden Abit Dundar m.fl. (fp) är av följande lydel-
se. 
 
Staden måste stå rustad inför den delvis förändrade verklighet som sexköpslagen och 
nya tekniska informationsplattformar inneburit. Den nya informationstekniken har 
inneburit att prostitutionen funnit nya vägar, som i många fall kan vara svåra att upp-
täcka och kontrollera. Internetannonsering har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt 



och förhållandevis anonymt marknadsföra sexuella tjänster. Samtidigt innebär annon-
seringen att prostitutionen blir svårare att överblicka och insynen blir mindre. 
 I socialtjänstförvaltningens verksamhetsberättelse för 2004 kan utläsas att prostitu-
tionsenheten under året uppmärksammat det ökade utbudet av sexuella tjänster på 
Internet. Vidare kan utläsas att det ökade antalet klientkontakter inneburit att vissa 
planerade frågor har fått skjutas på framtiden. 
 
Reservationen av ledamoten Margareta Cederfelt m.fl. (m) är av följande ly-
delse. 
 
1.  Hägersten stadsdelsnämnd överlämnar nedanstående text som sitt remissyttrande 

till Kommunstyrelsen. 
 
Hägersten stadsdelsnämnd anser att motionären behandlar en viktig fråga och anser att 
motionen ska bifallas. 
 Via Internet har prostitutionen tyvärr fått möjlighet att växa och utvecklas. Denna 
utveckling måste aktivt och omgående motarbetas i syfte att bryta den nuvarande ut-
vecklingen. I dagarna förs en diskussion om att stoppa och försvåra förekomsten  av 
barnpornografi på Internet. Med anledning härav bör det också vara möjligt för Stock-
holms stad att i enlighet med motionärens intentioner aktivt stävja prostitution på In-
ternet. 
 
Rinkeby stadsdelsnämnd 
 
Reservationen av ledamoten Kerstin Gustafsson m.fl. (m) är av följande lydel-
se. 
 
Förslag till beslut 
 
att tillstyrka motionen 
samt att därutöver anföra: 
 
Staden måste stå rustad inför den delvis förändrade verklighet som sexköpslagen och 
nya tekniska informationsplattformar inneburit. Den nya informationstekniken har 
inneburit att prostitutionen funnit nya vägar, som i många fall kan vara svåra att upp-
täcka och kontrollera. Internetannonsering har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt 
och förhållandevis anonymt marknadsföra sexuella tjänster. Samtidigt innebär annon-
seringen att prostitutionen blir svårare att överblicka och insynen blir mindre.  
 I socialtjänstförvaltningens verksamhetsberättelse för 2004 kan utläsas att prosti-
tutionsenheten under året uppmärksammat det ökade utbudet av sexuella tjänster på 
Internet. Vidare kan utläsas att det ökade antalet klientkontakter inneburit att vissa 
planerade frågor har fått skjutas på framtiden.  



 Stockholms stad måste bedriva ett tydligt och målmedvetet arbete för att hjälpa 
prostituerade att komma ur prostitutionen. Ett sådant arbete måste konkretiseras i 
aktiva åtgärder och metoder som förmår fånga upp de berörda och ge faktiska resul-
tat. Det faktum att prostitutionsenheten beviljats medel till ett projekt inom ramen för 
kompetensfonden är inte tillräckligt. Dessutom bör motsvarande kompetensutveck-
ling inrymmas inom ramen för den ordinarie verksamheten och inte genomföras på 
projektbasis. Det är orimligt att ökat antal klientkontakter medför att andra viktiga 
åtgärder måste skjutas på framtiden.  
 
Östermalms stadsdelsnämnd 
 
Reservationen av vice ordföranden Helena Bonnier m.fl. (m), ledamöterna 
Claes Fleming m.fl. (fp) och Jan Ulander (kd) är av följande lydelse. 
 
Stadsdelsnämnden föreslås besluta 
 att bifalla motionen samt 
 att  därutöver anföra 
 
Staden måste stå rustad inför den delvis förändrade verklighet som sexköpslagen och 
nya tekniska informationsplattformar inneburit. Den nya informationstekniken har 
inneburit att prostitutionen funnit nya vägar, som i många fall kan vara svåra att upp-
täcka och kontrollera. Internetannonsering har blivit ett effektivt sätt att snabbt, billigt 
och förhållandevis anonymt marknadsföra sexuella tjänster. Samtidigt innebär annon-
seringen att prostitutionen blir svårare att överblicka och insynen blir mindre.  
 I socialtjänstförvaltningens verksamhetsberättelse för 2004 kan utläsas att prostitu-
tionsenheten under året uppmärksammat det ökade utbudet av sexuella tjänster på 
Internet. Vidare kan utläsas att det ökade antalet klientkontakter inneburit att vissa 
planerade frågor har fått skjutas på framtiden.  
 Stockholms stad måste bedriva ett tydligt och målmedvetet arbete för att hjälpa 
prostituerade att komma ur prostitutionen. Ett sådant arbete måste konkretiseras i akti-
va åtgärder och metoder som förmår fånga upp de berörda och ge faktiska resultat. Det 
faktum att prostitutionsenheten beviljats medel till ett projekt inom ramen för kompe-
tensfonden är inte tillräckligt. Dessutom bör motsvarande kompetensutveckling in-
rymmas inom ramen för den ordinarie verksamheten och inte genomföras på projekt-
basis. Det är orimligt att ökat antal klientkontakter medför att andra viktiga åtgärder 
måste skjutas på framtiden.  



Bilaga 2 
 

 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner 2004:62

  
  
2004:62 Motion av Peter Lundén-Welden (m) om sätt att stävja 

prostitutionen på Internet 
 
 
Sedan sexköpslagen klubbades igenom i Sveriges riksdag har gatuprostitutio-
nen i Stockholm minskat. Färre kvinnor och män erbjuder öppet sexuella tjäns-
ter och sexköparna uppges ha blivit färre. Det vore emellertid aningslöst att 
tolka detta som att prostitution som företeelse har minskat eller att färre är 
prostituerade idag. Tvärtom kan man inte utesluta att just sexköpslagen har 
inneburit att prostitutionen funnit andra vägar och kanaler som till viss del är 
svårare att överblicka.  
 Stockholms stad måste bedriva ett tydligt och målmedvetet arbete för att 
hjälpa prostituerade att komma ur prostitutionen. Ett sådant arbete måste dess-
utom konkretiseras i aktiva åtgärder och metoder som förmår fånga upp de 
berörda och ge faktiska resultat. Stadens nuvarande verksamheter med prosti-
tutionscentrum, det så kallade spiralprojektet och jourtelefoner tillsammans 
med den uppsökande verksamheten bör exempelvis kompletteras med insatser 
mot trafficing. Vetskapen om den manliga prostitutionen, som mer eller mind-
re är negligerad som problem, är i det närmaste obefintlig. 
 Staden måste stå rustad inför den delvis förändrade verklighet som sex-
köpslagen och den nya tekniken inneburit. Ny teknik har inneburit att prostitu-
tionen funnit nya vägar som metoder, som till viss del är svårare att upptäcka 
och kontrollera. I New York har till exempel mycket av den öppna prostitutio-
nen ersatts av internetsidor och mobiltelefoner. En liknande utveckling sker nu 
i Stockholm och andra större städer. Internetannonsering och ett antal svenska 
s.k. Communitys (exempelvis msn, lunarstorm, QX, snyggast.nu) har blivit ett 
effektivt sätt att snabbt, billigt och förhållandevis anonymt marknadsföra sex-



uella tjänster. Samtidigt innebär annonseringen att prostitutionen blir svårare 
att överblicka och insynen blir mindre.  
 Internet har också skapat en ny okänd dimension på prostitution där vanliga 
ungdomar prostituerar sig för att på ett enkelt sätt ordna fram snabba pengar. 
Enligt en av kuratorerna hos RFSL ser man idag en markant ökning bland 
pojkar i åldern 15 – 19 år. RFSL-chattens abusemaster ingriper dagligen mel-
lan 5 – 15 gånger mot personer som erbjuder sexuella tjänster. 
 Uppgifterna om hur många kvinnor som erbjuder sexuella tjänster via nätet 
går isär. Somliga talar om ungefär 100 kvinnor, medan stockholmspolisen 
uppskattar att det rör sig om mer än dubbelt så många. I Göteborg uppskattar 
prostitutionsgruppen att det handlar om ungefär 250 kvinnor som använder 
Internet för att få kontakt med potentiella kunder.  
 Sammantaget är det uppenbart att prostitution på nätet har blivit och förblir 
ett problem. Skall Stockholm klara av leva upp till handlingsprogrammet mås-
te det finnas resurser att nå ut till de prostituerade som vill hitta en väg ut ur 
prostitutionen. Av den anledningen är det mycket oroande att den kompetens 
som tidigare byggs upp inom polisen för att upptäcka och stävja prostitutionen 
på Internet nu har upphört. För att effektivisera arbetet bör staden därför ta 
initiativ för att återta den kompetensen och avsätta resurser för att följa och 
motverka prostitutionen på Internet.  
 Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta 
  att  kommunfullmäktige uppdrar åt socialtjänstförvaltningen att starta 

arbetet mot nätbaserad prostitution i samarbete med polismyndig-
heten i Stockholm. 

 
Stockholm den 10 november 2004 
 

Peter Lundén-Welden 
 


